



سهم بالای تکنولوژی

در بازی‌های آسیایی آچیچی – ناگويا ۲۰۲۶

فان رای مردم را به ورزشی ترغیب می‌کند

رویداد دو تفریحی «Fun Run» بازی‌های آسیایی آچیچی – ناگويا ۲۰۲۶ امروز با حضور ۳۰۰ دانش‌آموز ایرانی، مسئولان شورای المپیک آسیا، سفیر ژاپن در ایران و مسئولان کمیته ملی المپیک در آکادمی ملی المپیک برگزار می‌شود. شورای المپیک آسیا (OCA) همواره یک سال پیش از برگزاری بازی‌های آسیایی با برگزاری این رویداد تفریحی در کشورهای قاره کهن، به نوعی به استقبال المپیک آسیایی می‌رود و بعد از برگزاری فان ران ۲۰۲۶ در برخی کشورها، حالا نوبت به ایران رسیده تا میزبان آن باشد. به همین منظور روز گذشته نشست خبری با حضور دکتر مهدی علی‌نژاد دبیر کل کمیته ملی المپیک و جین جوجیان مدیر رسانه و نماینده OCA برگزار شد.

■ **تلاش برای حضور موفق**

پس از اهدای عروسک (مسکات) بازی‌های آسیایی آچیچی – ناگويا ۲۰۲۶ به دکتر علی‌نژاد، دبیر کل کمیته ملی المپیک کشورمان برگزاری رویداد دو تفریحی در تهران را تشریح کرد: «شورای المپیک آسیایی برای هر دوره بازی‌های آسیایی، این برنامه را تدارک می‌بینید تا کشورها برای حضور پررنگ‌تر تلاش کنند و رسانه‌ها هم توجه‌شان به این بازی‌ها جلب شود. در این مراسم ۳۰۰ دانش‌آموز ایرانی، سفیر ژاپن و نماینده رسانه شورای المپیک آسیا حضور دارند. فرصتی با بازی‌های ناگويا باقی‌نمانده و یک سال زمان داریم. باید تمرکزمان را روی حضور پررنگ‌تر و موفق‌تر در این رویداد بگذاریم.»

■ **خوشحال از سفر به ایران**

مدیر رسانه و نماینده شورای المپیک آسیا در ابتدای صحبت‌هایش از سفر به ایران ابراز خوشحالی کرد. جین جوجیان با قدردانی از رسانه‌های ایرانی اظهار داشت: «حضور رسانه‌ها ممنونم. از آمدن دوباره به ایران خوشحالم. چهارمین باری است که به ایران می‌آیم و قبلاً تجربه سفر به جزیره کیش، اسفهان و تهران را داشته‌ام. کمیته المپیک ایران در دهه‌های اخیر از حامیان شورای المپیک آسیا بوده و برای برگزاری مسابقات کمک کرده است.»

■ **ترغیب به ورزش**

جوجیان با تأکید بر اینکه فان ران تنها یک مسابقه نیست، گفت: «رویداد دو تفریحی را در تهران برگزار می‌کنیم. این یازدهمین دوره فان ران بازی‌های ۲۰۲۶ است و پیش از ایران، این رویداد در کشورهای از جمله بوتان، تاجیکستان، ازبکستان، لبنان، قزاقستان، مالدیو و اردن برگزار شده و اکنون هم نوبت به ایران رسیده است. امیدواریم این رویداد به ارتقای بازی‌های آسیایی کمک زیادی کند و مورد توجه ایرانیان و رسانه‌های ایران قرار گیرد. فان ران بعد از بازی‌های آسیایی ۲۰۰۲ بوسان آغاز شده و این فقط یک مسابقه نیست، بلکه ماهیت آن توسعه ورزش و ترغیب مردم به ورزش است و سبک‌زندگی صحیح را آموزش می‌دهد. بنابراین این برنامه فرصت خوبی برای رسانه‌هاست تا این اهداف را تحت پوشش قرار دهند. فان ران به تنهایی فرهنگ عمیقی را در آسیا گسترش می‌دهد.»

■ **ناگويا دهکده ندارد**

مدیر رسانه‌ای OCA ضمن اشاره به حضور ۴۵ کشور از جمله فلسطین در بازی‌های آچیچی – ناگويا ۲۰۲۶، تأکید کرد نداشتن دهکده بازی‌ها در این دوره به خوبی مدیریت خواهد شد: «۴۵ کشور آسیایی در این دوره حضور خواهند داشت و فلسطین و کره‌شمال هم حاضر خواهند بود. همانطور که می‌دانید این اولین دوره‌ای است که بازی‌های آسیایی دهکده ندارد و این تصمیم به‌خاطر شرایط اقتصادی گرفته شده است. ما هم به این تصمیم کمیته برگزاری بازی‌های ژاپن احترام می‌گذاریم. برای کمک به میزبان از کشتی کروز ۴هزار نفره استفاده خواهیم کردیم. ۲ هزار امکانات موقت برای ورزشکاران در نظر گرفته‌ایم. این دو اقدام مشکل و نگرانی‌ها را برطرف می‌سازد. در گذشته نیز نداشتن دهکده در دستور کار بود، ولی متأسفانه این اتفاق نیفتاد. کاهش هزینه‌ها دغدغه مسئولان آسیا هم هست. بنابراین آسیا با جایگزین کردن موارد دیگر نوبت دهکده را پذیرفت. تأکید آسیا بر استفاده از اماکن موجود به عنوان سرمایه است و اینگونه هزینه‌های میزبان کاهش می‌یابد. این مسئله برای کمیته آسیا یک اصل است. ژاپن کشوری امن است و اقدامات امنیتی ویژه نیز اعمال خواهد شد. قطعا کمپنیت نخواهیم داشت. هفته پیش در جلسه سرپرست‌ها در ژاپن حضور داشتیم. از تکنولوژی‌های مختلف در مراسم افتتاحیه و اختتامیه استفاده خواهد شد و سلاح استفاده از تکنولوژی در این دوره بااد خواهد بود. از هوش مصنوعی در تولید محتوا استفاده خواهیم کرد. امیدوارم کمیته برگزاری از هوش مصنوعی برای کارهای خبری استفاده کند، نه اینکه جایگزین انسان شود. تکنولوژی باید در خدمت رسانه باشد، نه اینکه جایگزین خبرنگاران شود.»

خبر

منتظر درخشش پولاد مردان در جهانی هستیم

قول حمایت کمیته از ورزش‌برداری

دبیر کل کمیته ملی المپیک در دیدار با ورزش‌برداران ابراز امیدواری کرد ملی‌پوشان این رشته به زودی در مسابقات جهانی خوش بدرخشند. مسابقات ورزش‌برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۵ از ۱۰ مهرماه در نروژ آغاز خواهد شد و پولاد مردان ایرانی روی تخته خواهند رفت. مهدی علی‌نژاد روز گذشته از اردوی این تیم بازدید کرد. دبیر کل کمیته با تأکید بر حمایت همه‌جانبه از ملی‌پوشان اظهار داشت: «کثون در سربالایی صعود هستیم و بسیار امیدوارم همانطور که اتفاقات خوبی این روزها برای ورزش کشور در رشته‌های والیبال، فوئسال و ووشو-وqm خورد، ورزش‌بردارانی هم در قهرمانی جهان شگفتی‌ساز شود. ورزشکاران ما می‌توانند بیش از یک مدال در رشته‌های ورزشی خود داشته باشند که این مهم ظرفیت مدال آوری کاروان ما را به‌خصوص در بازی‌های آسیایی پیش‌رو افزایش می‌دهد. اینجا هستیم که به شما حافقت بگوییم و اعلام کنیم که از شما حمایت می‌کنیم. اسطوره‌هایی مثل رشادزاده را داشتیم که همیشه می‌درخشید. امیدوارم موفقیت‌های ورزش‌بردارانی در بازی‌های آسیایی جوانان بحرین ادامه یابد و تا پایان این این افتخارات دست به دست شود و پرچم مقدس کشور عزیزمان برافراشته باشد. همچنین به منظور تشکیل کمیسیون ورزشکاران، علی داوودی ورزش‌بردار خوب کشورمان را برای حضور در انتخابات این کمیسیون از طرف ایران معرفی کرده‌ایم.»

دوشنبه ۷ مهر ۱۴۰۴ | ۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷

ورزش‌ر

سرویس ورزشی ۸۵۳۳۰۶۰



فرصت تراکتور برای جبران در یادگار

کمین تبریزی‌ها برای حریف اماراتی

الوحدات امارات، دومین آزمون تراکتور، تنها نماینده فوتبال ایران در لیگ نخعیگان است. تیمی که عصر امروز (ساعت ۱۹:۳۰) در یادگار امام برابر هزار تماشاگر تبریزی مقابل باران اسکوچیچ صف آرایی می‌کند.

■ ■ ■

تراکتور کارش را در لیگ نخعیگان با تساوی مقابل شیباب‌الاهلی امارات آغاز کرد و حالا باید برابر یکی دیگر از نماینده‌های این کشور به میدان برود. برابر الوحدات که هدایت آن را مورایس آنگولایی، سرمربی سابق سپاهان به عهده دارد. مربی که شناخت خوبی هم از اسکوچیچ و هم از فوتبال ایران دارد. با وجود این سرمربی کروات تراکتور در واکنش به این مهم صراحتاً می‌گوید که من هنوز خودم را نمی‌شناسم. مورایس چطور از من شناخت دارا! با وجود این نمی‌توان منکر شناختی شد که سرمربی الوحدات از فوتبال ایران دارد. علاوه بر آن در فهرست الوحدات نام دو بازیکن ایرانی نیز دیده می‌شود؛ مبین دهقان و محمد قربانی که اتفاقاً در کنفرانس قبل از بازی در کنار مورایس پاسخگوی خبرنگاران و از حضور در تبریز بسیار خوشحال بود: «تراکتور تیمی بزرگ و حرفی قابل احترام است که بسیاری از بازیکنان آن را می‌شناسم و با حسین‌زاده، خلیل‌زاده و هاشم‌نژاد در تیم ملی رقافت خوبی داریم.»

الوحدات که هفته نخست را با برتری مقابل الاتحاد پشت سر گذاشته، به واسطه تفاضل گل کمتر نسبت به الهلال، شارجه والاهلی عربستان در رده چهارم جدول قرار دارد. این تیم در لیگ امارات هم به واسطه دو برد متوالی اخیر، رده چهارم جدول را در اختیار دارد، درست برعکس تراکتور که به‌رغم تساوی مقابل فجرسیاسی صدرنشین لیگ برتر است و میهمان‌خانه هفتم جدول در لیگ نخعیگان. اما کسب نتیجه در این بازی می‌تواند تگانی اساسی به جایگاه سرخپوشان تبریزی در آسیا بدهد. هرچند عبور از سد الوحدات کار ساده‌ای نیست و مورایس تأکید دارد برای کسب هر سه امتیاز بازی راهی تبریز شده‌است: «درست است که این رقابت‌ها خیلی خوب شروع کردیم، اما هر مسابقه داستان تریز شده‌است: «درست است که این رقابت‌ها را سر و شکل‌دار که هم کیفیت خوبی دارد و هم از بازیکنان خوب و خطرناکی بهره می‌برد. قدرتمند هستند و هم در حمله بسیار عالی. ضمن اینکه حمایت هواداران پرشور خود را هم بازی سختی پیش‌رو داریم، اما این سختی‌ها تمرکز من روی تیم خودم است. اگر الوحدده روند شکست‌ناپذیری را دنبال می‌کند، ما هم ۱۰ ماه گذشته تنها دو باخت در جریان بازی داشته‌ایم، اما اینها مالک نیستند. قطعاً حضور هواداران کمک خواهد کرد و اگر ورزشگاه در بازی با الوحدات پر باشد، من خوشحال‌ترین آدم روی زمین خواهم بود، چراکه فشار تراکتور روی حریف با حضور هوادارانش بیشتر است و اصلاً در

این شرایط حریف ساده‌ای نیستیم.» این دیدار حساس نسلات جالب توجهی هم دارد؛ نخست اینکه تراکتور بعد از مدت‌ها به یادگار امام که در دست تعمیر بود بازمی‌گردد. مورایس، سرمربی الوحدده هرگز در تبریز برابر تراکتور موفق به کسب پیروزی نشده و تنها رویایی قبلی سرمربیان فعلی دو تیم با برتری تیم اسکوچیچ همراه بوده؛ تراکتور تاکنون تنها یک مرتبه مقابل تیم‌های اماراتی در خانه متحمل شکست شده و الوحدده که در فصل جاری در تمام رقابت‌ها شکست‌ناپذیر بوده از هشت مصافی که تاکنون با نماینده‌های ایران داشته، تنها دو مرتبه موفق به کسب برتری شده است، درحالی‌که تراکتور از ۱۶ رویارویی خود با نماینده‌های امارات در چهار بازی تن به شکست، در شش بازی به تساوی رضایت داده و در شش بازی نیز به عنوان تیم برنده زمین مسابقه را آمار حریف نشان‌دهنده کیفیت آنهاست، اما امارات با تراکتورسازی تبریز است که سوت آن را محمد الهویش، داور ۳۸ ساله عربستانی به صدا درمی‌آورد. داوری که برای نخستین بار قضاوت تیم ایران را به عهده گرفته‌است. بدون شک اما نتیجه نه براساس این آمار و ارقام که به واسطه تمرکز تیم‌روی هدفی که دارند، رقم می‌خورد و باید دید اسکوچیچ بعد از تساوی در امارات می‌تواند برنده این دیدار خانگی باشد یا نه.

شیوا نوروزی



درس عبرت لیورپول از شکست

لیورپول به‌رغم تحمل اولین شکست در این فصل، همچنان صدرنشین جزیره مانده. شاگردان آرنه هسلوت در ورزشگاه سلهرست پارک مقابل کر یستال پالاس ۲ بر یک باختند و با این نتیجه پالاس تیم دوم جدول اختلافش با لیورپول را به سه امتیاز کاهش داد. گلزنی میزبان در دقیقه ششم و تقلاي بندر نشینان تا دقیقه ۸۷ برای زدن گل تساوی تعجب همه را به همراه داشت، علاوه بر این بازیکنان لیورپول نتوانستند جلوی گل برتری پالاس در دقیقه ۹۷ را بگیرند. سرمربی هلندی به ضعف‌های تیمش اشاره کرد و گفت: «نیمه‌اول برای ما سخت بود. پالاس عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت و کاملاً شایسته پیش افتادن بود. خوش‌شانس بودیم که فقط یک گل عقب بودیم. در نیمه دوم اوضاع بهتر شد و بالاخره موفق شدیم گل تساوی را به ثمر برسانیم، اما متأسفانه دوباره از یک ضربه ایستگاهی گل خوردیم و بازی را واگذار کردیم. سال قبل این یکی از نقاط قوت ما بود، اما در بازی با نیوکاسل و پالاس دوباره از همین طریق گل دریافت کردیم. حریف بازی وقت‌های اضافه گل بخورد. مسئولیت شکست با ماست و باید درس بگیریم. چنین شکست‌هایی می‌تواند آموخته‌مند باشد و تیم باید از آن برای بهبود دفاع و آمادگی در بازی‌های آینده استفاده کند.»

اولین باخت آلونسو و پیروزی سیمئونه در دربی مادرید

بگیریم و خودمان را نقد کنیم.» سیمئونه تاکنون در ۲۸ دربی مادرید سرمربی اتلتیکو بوده و تاکنون ۱۴ بار موفق به شکست رئال شده است.

سرمربی اتلتیکو در واکنش به برد شیرین تیمش اظهار داشت: «رئال یکی از بهترین تیم‌های جهان است، اما ما دقیقاً می‌دانستیم باید از چه مناطقی وارد شویم. این فصل را با دشواری آغاز کردیم، اما پشت‌صحنه تلاش‌های زیادی صورت گرفته که شاید به چشم نیاید. حاصل کار گروهی تیم و کادرفنی در دربی دیده شد و نتیجه‌ای گرفتیم که لایقش بودیم. از بازی با لیورپول روند رو به رشدی داشته‌ایم. تیمم کاملاً متمرکز بود و برنامه‌اش را عالی اجرا کرد. هدف ما استفاده از کناره‌ها و یافتن فضا پشت مدافعان رئال بود، چیزی که بارها به نتیجه رسید.»



کارگروهی اتلتیکو نتیجه داد

دوتل‌ها ضعیف عمل کردیم، توپ‌های عمقی را از دست دادیم و نتوانستیم در زمین حریف بازپس‌گیری مؤثری داشته باشیم.

قاب

فقط مربی مانده



یک تصویر تکراری از غزه تا شاید وجدان‌های خفته جهان بیدار شود: همه شاگردان تیم اسکیت غزه شهید شده‌اند و فقط مربی زنده مانده است.

گزارش

فریدون حس

خریدی برای میهمانی‌های شبانه!

این روزها هرچه از خریدهای تیم‌های فوتبال لیگ برتری بگوییم، کم است. خریدهای چندده میلیاردی یا بعضاً دلاری و یورویی که تاکنون هیچ ثمری برای تیم‌هایشان نداشته‌اند. خریدهای بی‌کیفیت و فاقد بار فنی که تنها پول بیت‌المال و مردم را به هدر داده و هیچ فایده‌ای برای تیم‌ها نداشته است.

اما گویا این خریدها قرار نیست به حاشیه‌های خود پایان دهند و می‌خواهند تنگ‌ناک با پایان فصل حواشی لیگ برتر را مدیریت کنند. برای نمونه می‌توان به خرید جنگالی و پر حاشیه پرسپولیس از استقلال خوزستان اشاره کرد که تا همین چند وقت پیش هم سر آن میان دو باشگاه نزاع بود و باشگاه جنوبی معتقد بود سرخ‌های تهرانی سرش را کلاه گذاشته‌اند. خریدی که تاکنون هیچ ثمری برای پرسپولیس نداشته است. آخرین حاشیه‌سازی مهاجم کنگویی پرسپولیس، اما حاشیه‌ای متفاوت‌تر از تمام حاشیه‌هایی است که تاکنون شنیده‌ایم. در خبرها آمده بود تیوی پیفوما اخیراً با حضور در میهمانی‌های شبانه خبر ساز شده و

وحید هاشمیان از سبک زندگی شخصی او ناراضی است.

صحت چنین خبری، یعنی اینکه فوتبال ملاحرفه‌ای ایران انقدر بی‌در و بیکر است که بازیکنی بر خلاف تمام شئونات حرفه‌ای گری در فوتبال که در تمام دنیا تعریف شده و رعایت می‌شود به خود اجازه دهد هر کاری دلش می‌خواهد انجام دهد. البته وقتی فوتبال تنها در عنوان و شماره‌های پیراهن حرفه‌ای می‌شود باید هم منتظر شنیدن چنین خبرهایی باشیم. در گذشته هم بارها خبر دستگیری بازیکنان تیم‌های بزرگ در مجالس شبانه و میهمانی‌های آنچنانی شنیده شده است. بارها شنیده شده که مدیران عامل وقت دو باشگاه سرخابی پایتخت برای حفظ آبروی خود و باشگاه‌هایشان ریش گرد گذاشته‌اند و بازیکنان خطای را بعد از دستگیری بیرون آورده‌اند، خبر این‌ها یکی یک سور به بقیه زده است.

چنانچه این خبر صحت داشته باشد، باشگاه پرسپولیس باید پاسخگو باشد. باید بگوید چگونه بازیکنش را کنترل می‌کرده که سر از میهمانی‌های شبانه درآورده و حالا هم که ماجرا رسانه‌ای شده باشگاه کوچک‌ترین عکس‌العملی از خود نشان نداده است و تنها به ناراضیاتی سرمربی تیم از نوع زندگ شخصی این بازیکن بسنده کرده است؛ واقعا خسته نباشید، بازیکن‌تان را چگونه مدیریت کرده‌اید که هنوز جای پایش در تهران خشک نشده، آدرس میهمانی شبانه را پیدا کرده است؟!

به‌طور حتم پیفوما انقدر برای خودش ول چرخیده که کارش به این میهمانی‌ها بار شده است. انقدر ول چرخیده و دیده که ظاهراً برای کسی در باشگاه عریض و طویل پرسپولیس فرقی نمی‌کند او چگونه رفتار می‌کند، کجا می‌رود و می‌آید، چه وقت استراحت می‌کند و یا چه کسانی حشر و نشر دارد و وقتی این بی‌تفاوتی‌ها را دیده به خود اجازه داده هر کاری دلش خواست انجام دهد.

فراموش نکنیم که کنترل زندگی شخصی بازیکنان و نوع رفتار آنها در جامعه و در فوتبال دنیا کاملاً برعهده باشگاه و سرمربی تیم است. کاری که نمونه‌های زیادی را می‌توان برای آن نام برد، از فرگوسن گرفته تا گواردیولا که بازیکنانشان را کنترل کرد و می‌کنند، ولی خب وقتی فوتبالی داشته باشید که هیچ چیزش شبیه فوتبال حرفه‌ای جهان نباشد، باید هم منتظر چنین رفتارهایی باشید. وحید هاشمیان در فوتبال حرفه‌ای آلمان به وضوح دیده که با چنین خطایانی چگونه برخورد می‌کنند. بیفوما تاکنون هیچ نموده‌ای برای پرسپولیس نداشته، ولی حتی اگر طی پنج هفته گذشته ستاره سرخ‌ها هم بوده، امروز شایسته شدیدترین برخوردها بود، نه اینکه تنها اعلام شود سرمربی از او راضی نیست و چون پرسپولیس بد نتیجه گرفته چشم‌ها را روی رفتار غیر حرفه‌ای او ببندیم.

والیبال



ایتالیا قهرمان جهان شد

تیم ملی والیبال ایتالیا با پیروزی ۳ بر یک مقابل بلغارستان قهرمان جهان شد. دیدار نهایی رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان عصر دیروز بین تیم‌های ایتالیا و بلغارستان برگزار شد که ایتالیا در یک بازی برتر موفق شد حریف خود را ۳ بر یک شکست دهد و قهرمان جهان شود. ایتالیا در ست‌های اول و دوم به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۲۱ و ۲۵ بر ۱۷ پیروز شد، اما ست سوم را با نتیجه ۲۵ بر ۱۷ به بلغارستان واگذار کرد. لاجوردی‌پوشان که خطر را احساس می‌کردند در ست چهارم ۲۵ بر ۱۰ پیروز شدند تا هم قهرمان شوند و هم بلغارها را تحقیر کنند. لهستان هم با برتری ۳ بر یک مقابل چک‌سوم شد. تیم ملی کشورمان با صعود به جمع هشت تیم پایانی این مسابقات در حال تاریخ‌سازی بود که در عین شایستگی در مرحله یک‌چهارم نهایی با شکست مقابل جمهوری چک از ادامه مسابقات بازماند و حذف شد.